
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 568/2025 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διακήρυξης και προκήρυξης διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) του 
έργου: «Διαμόρφωση ισόπεδου κυκλικού κόμβου στην παλαιά εθνική οδό νο2 στην ανατολική είσοδο 
της Ελευθερούπολης», αρχικού προϋπολογισμού 1.050.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-7-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/228762/3967/4-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 568: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 224828/4721/02-07-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Την ΚΥΑ  με αριθμό απόφασης 117384/17 (ΦΕΚ 3821 Β/31-10-2017) : Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
3. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 
4. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 
5. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
6. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1323/30-3-2016 Απόφαση  «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ» 
  
Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), για την επιλογή αναδόχου του έργου 

ΑΔΑ: 9Φ297ΛΒ-Λ5Δ



«Διαμόρφωση ισόπεδου κυκλικού κόμβου στην παλαιά εθνική οδό Νο 2 στην ανατολική 
είσοδο της Ελευθερούπολης» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 

I.Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο 
πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027» με ΚΩΔ.ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 2024ΕΠ03170042 
της ΣΑ ΕΠ0317. 

II. Κριτήριο ανάθεσης του έργου είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής, με προσφυγή σε ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης σύμβασης κατά το άρθρο 
27 του Ν.4412/2016 και υποβολή της οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2α 
του Ν. 4412/2016 «επιμέρους ποσοστά έκπτωσης».  

III.Το προτεινόμενο έργο αφορά την διαμόρφωση ενός κυκλικού κόμβου στην ανατολική είσοδο της 
πόλης της Ελευθερούπολης, έδρας του Δήμου Παγγαίου και συγκεκριμένα στη συμβολή των 
οδών Παπαχρηστίδη-Μητροπολίτη Αμβροσίου-Λεωφόρου Σερρών επί της παλαιάς εθνικής οδό 
Νο2. 

IV.Την με αριθμ. πρωτ. 58152/20.04.2023 απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του τμήματος 
Περιβαλλοντικού και Χωρικού σχεδιασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Μακεδονία – Θράκης, Γενική Δ/νση Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής  & Αγροτικής Πολιτικής. 

V.Την τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης που εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 
305752/7074/21.01.2025 (ορθή επανάληψη) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. 
Καβάλας. 

VI.Την με αριθμ. Πρωτ 3225/01.07.2025  διατύπωση θετικής γνώμης για το σχέδιο του τεύχους 
διακήρυξης, της ειδικής υπηρεσίας διαχείρισης προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΑΝΙΑ, 
ΘΡΑΚΗ» 

Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του 
θέματος, μέσω του συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

- Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και προκήρυξης διαγωνισμού για την δημοπράτηση μέσω του 
εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) του έργου «Διαμόρφωση 
ισόπεδου κυκλικού κόμβου στην παλαιά εθνική οδό Νο 2 στην ανατολική είσοδο της 
Ελευθερούπολης ». 

- Την συγκρότηση της επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη 
(πιστοποιημένοι χρήστες του ΕΣΗΔΗΣ) σύμφωνα τη παρ. 8.α του  άρθρο 108 του Ν 4782/2021. 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Αρίσταρχος Λαζαρίδης, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Νάστος, Περιβαλλοντολόγος Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
μέλος 
3. Σταύρος Παπαδόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως  
μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Αργυρώ Καραβά, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 
2. Ήρα Σπαθοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 
3. Νίκο Βασιλειάδη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά 
μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

ΑΔΑ: 9Φ297ΛΒ-Λ5Δ



 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει το σχέδιο διακήρυξης και προκήρυξης του διαγωνισμού για την δημοπράτηση μέσω του 
εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) του έργου «Διαμόρφωση 
ισόπεδου κυκλικού κόμβου στην παλαιά εθνική οδό Νο 2 στην ανατολική είσοδο της 
Ελευθερούπολης »,και συγκεκριμένα τη συγκρότηση της επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη (πιστοποιημένοι χρήστες του ΕΣΗΔΗΣ) σύμφωνα τη παρ. 8.α 
του  άρθρο 108 του Ν 4782/2021. 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Αρίσταρχος Λαζαρίδης, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Νάστος, Περιβαλλοντολόγος Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
μέλος 
3. Σταύρος Παπαδόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως  
μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Αργυρώ Καραβά, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 
2. Ήρα Σπαθοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 
3. Νίκο Βασιλειάδη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά 
μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  568/2025. 
 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

ΑΔΑ: 9Φ297ΛΒ-Λ5Δ


		2025-07-14T14:58:01+0300
	Athens




